“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de Ia
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-OEC-MSS-1

SERVICIO DE FABRICACION E INSTALACION DE CIRCUITOS CANINOS PARA
LOS PARQUES EN LOS SECTORES 1,3,4'Y 6 UBICADO EN EL DISTRITO DE
SANTIAGO DE SURCO

En la ciudad de Santiago de Surco, a los 22 dias de mayo del 2024, en las instalaciones de
Subgerencia de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Santiago de Surco, a las
09:00 horas, el érgano Encargado de las Contrataciones encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 08-2024-
OEC-MSS-1, cuyo objeto de Ia convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE
FABRICACION E INSTALACION DE CIRCUITOS CANINOS PARA LOS PARQUES EN LOS
SECTORES 1,3,4 Y 6 UBICADO EN EL DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO”

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM
Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado con la
presencia del representante de Organo Encargado de las Contrataciones:

ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES WALTER OMAR PEREZ PEZANTES

DESARROLLO DE LA SESION

PRIMERO:

En el presente acto, el Organo Encargado de las Contrataciones deja constancia que de la
revision de la plataforma SEACE, se advierte la existencia de veintiocho (28) participantes
registrados en el SEACE, de los cuales se present6 cuatro (04) oferta, conforme al siguiente
detalle:

Cuadro N° 01
Detalle de los participantes validos que se registraron

Provasdor

SILVA SARMIENTO YIVIANA DE HARIA 27/0472024 Valido a4; 10088585341 {f}‘} :

10082563241

con RUC

P . - 4 ™
2 ”V:Zis' 10224077038 BERNARDO RIVA AGUERG LINDALU 04/05/2024  vilido 04/05/2024 10224077038 (Do)

Lo

Proveed . o o
3 m‘:ucm 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 27/04/2024  Vifide 27/03/2024 10402725791 (e [

con

Provaeds 5 < . B
4 °“:Hc " 10447200115 GARCIA GALLO TNGRID ANGELA 27/04/2024  viiide 27/04/2024 10aa7seciis (De

con

Provaedor &
3 9\:;(:9 10750212081 BALDERA FALEN DIANA LORENA 27704/2024 Yalido 2778472024 10750212081 ﬁ@ g:
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Provaed , , o [
5 m':;:' 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 04/05/2024  valido 03/05/2023 10751674738 (O[]

con

Provesd , e [
7 !‘a\e:;car 15612381031 MARYINEZ SAENZ RAFAEL ALFONSOD 27j84/2024 Valido 27/04/2024 15612281031 Qf} :

con

Praveeda . .
E1 m“:j}{: " 20542513439 CRISAMYR SQCIEDAD ANGHNIMA CERRADA 0270572024 Waiido 08/05/2024 205425134390 @fk {3}

con

Proveedor DELMARCOHNSA CONTRATISTAS CEMERALES - i
-] 20546051456 10/65/2024 Yalid 10/05/2024 20535051456 BEoal

can RUC 5.A.C. - DELMARCONSA S.A4.C. Foa stee 05/ Qel

Provasdor

i RUC 20350683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 28/04/2024 valido
con
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A& N GROUPRS.AC

DIGITAL MEDIA SERVICE SOCIEDAD
AROHIMA CERRADA

TOVACORP S.A.C.

EDIFATEL B.AC.

SISA MAQUINARIAS E.LR.L.

3.H.P SERVICIOS GEHERALES E
INVERSIONES 5.A.C.

DELIOT & RUTZ ASOCIADOS SGCIEDAD
ANONIMA CERRADA - DELIOT & RUIZ
ASOTIADOS S.A.C.

GANGZEY SERVICIOS GENERALES EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
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GOLD GENERAL SERVICES AND
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PERU S.A.C.
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20609275252

20608823244
20810502696
20810568334
20810374492
28511155183
20611176562

20612133507

ARGUITECHNOLOLIA S.AC,

3IM CIVI SOUIEDAD ANONIMA CERRADA

AW PERU LIMA ELRL.

DARA SOLUCIONES 5.4.0.

CONSULTORES ¥ EJECUTORES ISARD S.AL.

LUFRAN MYV SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPOHSABILIDAD LIMITADA

GRUPD MID EIR.L.

DEVGROP PROYECTOS 5.4.0.5,

2870472024

3G/0472024

Z7/04/2024

27/04/2024
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valide
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28/04/2024

30/0472024
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B4/057/2024
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Z0BGS832344

20810502595

20810568344

20610574492

20611155183

206111765563

206121335067

Cuadro N° 02
Detalle de las ofertas presentadas

AY PERU LIHA

20610502686

E.LR.L.

13/85/2024 15:44:44 20510502695

SI5A HAGUINARIAS

20500850223

ELR.L.

13/05/2024 18:11:1% 20800885225

31t CIVI SOCIEDAD

20800823244

12/0572024 2:1:068:17 20609833344

AMOGHIMA CERRADA

TOHSORCID

20811155183

EIECUTOR SURCO

13/05/2024 2Z:401:30 20611155133

1278572024 15:45:51
13/05/2024 18:21:34
13/0572024 21:08:25
13/8572024 27:45:18

Envizds

Enviads

Envizdo

Enviado

Valide 47 4

valide

Valido

Walido

WALTER PMAR
PEREZ PEJANTES

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, el Organo Encargado de las Contrataciones procedi6 a
verificar la vigencia del Registro Nacional de Proveedores del postor, advirtiendo en este
extremo lo siguiente:

Cuadro N° 03
Resultado de la revision del RNP del participante (Capitulo de Servicios)

No ( VIGENTE DESDE

1 AV PERU LIVA E LR L 20603827962 04/03/2023

2 SISA MAQUINARIAS E.IRL. 20600860225 03/10/2019

3 JIM CIVI SAC 20609833344 13/08/2022
CONSORCIO EJECUTOR SURCO

p LUFRAN MV SCRL 20611155183 2310912023
EMPRESA CONSTRUCTORA SAN MARTIN DE
PORRAS SCRL 20528950494 08/03/2019
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‘Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de Ia

SEGUNDO:
El Organo Encargado de las Contrataciones informa que, segun el cronograma del procedimiento
de seleccion, corresponde llevar a cabo la admisién, evaluacién, calificacion y otorgamiento de
la buena pro del presente procedimiento, por lo que se sesiona en las instalaciones de la
Subgerencia de Logistica y Patrimonio.

TERCERO:
Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de contrataciones de
estado, corresponde al Organo Encargado de las Contrataciones verificar la presentacion de los

documentos para la admisién de las ofertas de los postores.

Luego de efectuada dicha accién el Organo Encargado de las Contrataciones lo siguiente:

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Declaracion Jurada

Declaracion de cumplimiento
Declaracisn Jurada de de las ) )
Jurada del ) gcuerdo con el E;peciﬁcaczones Declaracién Jurada de | Promesa de Precio de la
POSTOR Postor Declaracién que | literal b) del Técnicas plazo de entrega. Consorcio. Oferta.
y acredite la articulo 52 del contenidas en el ANEXO N° 4 ANEXO N°5 ANEXO N° 6
ANEXO N° 1 z
representacion Reglamento. numeral 3.1 del
de quien ANEXO N° 2 Capitulo lll. ANEXO
suscribe la oferta N°3
AV PERU LIMA NO NO CUMPLE
E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE i)
SISA
MAQUINARIAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
E.LR.L CORRESPONDE
JimM CIvi SOCIEDAD
ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CERRADA CORRESPONDE
CONSORCIO
EJECUTOR SURCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Santiago de

“Aunicipalidg

i) El Organo de Contrataciones del Estado deja constancia que de la revisién de la oferta presentada

por el postor AV PERU LIMA EIRL, se advierte que el Anexo N° 6 “Precio de la Oferta” no cuenta
con firma manuscrita, para muestra la siguiente captura:

PRECHZTLIAL
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Sobre el particular, resulta necesario traer a colacion el numeral 60.4 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el cual indica: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta

economica puede subsanarse la rubrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no
es subsanable (...)”

En ese sentido, el OEC declara la no admision de la oferta presentada por el postor AV PERU LIMA
EIRL.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas vy
pequefias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su
POSTOR totalidad por estas empresas, deben
presentar la constancia o certificado con
el cual acredite su inscripcion en el
Registro de Empresas Promocionales
para Personas con Discapacidad.

Solicitud de bonificacion del cinco por
ciento (5%) por tener la condicion de
micro y pequefia empresa. {Anexo N°
9

AV PERU LIMAE.LR.L. NO PRESENTA PRESENTA
SISA MAQUINARIAS E.LR.L. NO PRESENTA PRESENTA
JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA NO PRESENTA

CERRADA PRESENTA

CONSORCIO EJECUTOR SURCO NO PRESENTA PRESENTA
RESULTADO DE LA VERIFICACION OBSERVACIONES ()

AV PERU LIMAE.LR.L. NO ADMITIDA OBSERVACION

SISA MAQUINARIAS E.ILR.L. ADMITIDA NINGUNA

JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA NINGUNA

CERRADA ADMITIDA

CONSORCIQ EJECUTOR SURCO ADMITIDA NINGUNA
CUARTO:

Luego de la admisién de la oferta, corresponde llevar a cabo la evaluacion de acuerdo al Articulo N°
74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, evaluacién que ha determinado la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelaciéon de los postores, segtn los factores de evaluacion
enunciados en las bases integradas.

A. PRECIO
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. (SEACE), segun Ia siguiente formula:
Pi= OmxPMP
—o—
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio 100 puntos

Se deja constancia que, durante el registro del puntaje econdmico, se realizé la evaluacion del tnico
postor admitido, segun resultado:

ANEXO 2:
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS
FACTORES DE EVALUACION

BONIFICACION PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR ADMITIDO PRECIO 8/ PUNTAJE (A) MYPE TOTAL
JIM CIVI SOCIEDAD
ANONIMA S/ 270,000.00 100 SI 105.00 1
CERRADA
SISA
MAQUINARIAS S/278,259.55 97.03 Si 101.88 2
E.LR.L.
CONSORCIO
EJECUTOR SURCO S/ 292,000.00 92.47 S| 97.09 3

Luego de culminada la evaluacién, el Organo Encargado de las Contrataciones califica a los postores
admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La
oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada en concordancia al
Articulo 75. Del RLCE, por lo que, el Organo Encargado de las Contrataciones informa lo siguiente:
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ANEXO N°03

REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

JiMCIVI
SAC

SISA
MAQUINARIAS
EIRL

CONSORCIO
EJECUTOR SURCO

A1

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Jefe de equipo
Ingeniero civil y/o arquitecto titulado y colegiado

Acreditacion:

EI TITULO PROFESIONAL sera verificado por el érgano encargado de las contrataciones
0 comité de seleccion, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos
y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: httos /enfinea sunedu.gob.oel/
o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de
Educacion a través del siguiente link: hifps/fitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln
corresponda.

Encaso el TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica
requerida.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

A2

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Jefe de equipo
Contar con dos (02) afos de experiencia contados desde la colegiatura como responsable
0 residente o supervisor 0 inspector o jefe de obra o la combinacion de estos, en trabajos
de rehabilitacion y/o mejoramiento y/o mantenimiento y/o remodelacion y/o ejecucion y/o
construccion de: edificaciones en general, juegos infantiles, juegos de parques piblicos,
plataformas deportivas.

Acreditacin:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o
(iliy certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre
la experiencia del personal propuesto.

NO CUMPLE
i)

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 594,269.60
(Quinientos Noventa y Cuatro Mil Doscientos Sesenta y Nueve con 60/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprabante de pago, segin corresponda.
Enelcaso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de no mayora S/ 74,283.70 (Setenta y Cuatro Mil
Doscientos Ochocientos y Tres con 70/100 soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

mejoramiento y/o acondicionamiento y/o instalacion y/o mantenimiento y/o remodslacion
ylo ejecucion y/o construccion de: juegos infantiles y/o puestos de auxilio rapido y/o
maquinas de gimnasio y/o dreas recreativas y/o Grass natural o sintético en parques o la
combinacion de estos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en fa especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en
el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo
se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el
Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llienar y presentar el Anexo N° 8 referido a
la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como
experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las
conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no
Se computard |a experiencia proveniente de dicho contrato.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONDICION

DESCALIFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO
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“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

i) El Organo Encargado de las Contrataciones deja constancia que de la revision de los documentos
presentados por el postor JIM CIVI SAC, a fin de acreditar experiencia del personal clave, adjunta
contrato privado “Servicio de Residente de Obra para el Mantenimiento de Infraestructura de
Edificaciones Privadas”, suscrito entre la Sefiora Yobana Alcantara Guzman y el Ing. Civil Samuel
Mauro Catafio Salcedo.

*Afic de la universalizacion de la salud”

INFRAESTRUCZURA LA SENCZA YOBaN: ALCZNZaR: GUZMAN,

: CONTRATO PRIVADO

§ SERVICIO DE RESIDENTE DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO DE
§ i INFRAESTRUCTURA DE EDIFICACIONES PRIVADAS

.“JE Conste por el presenta con de cardcter privadco
g que celebran por una parte HIJA DEL DUERO DE 1A
1

IDENTIFICADC CON ZHI B° 424313321 4

Yobans saliZigmail.com,

CONZRATANTE v pur ot
INGENIZRO CIVIL SAMUEL MAURD CATEHC SALCEDC, identificzads
con DNI B® 70486437, Ruc ¥° 10704864979 con CIP N°247138

Se advierte que, de la revision del mencionado documento, se aprecia que esta fue suscrita por la
hija del duefio de [a infraestructura, la sefiora Yobana Alcantara Guzman, por lo que, el documento
no fue emitido por el propietario del inmueble que se entiende que es el padre de la mencionada
sefiora. Es importante mencionar que, quien puede intervenir en una propiedad es su propietario o la
persona con las facultades legales especiales para disponer de él; sin embargo, en la oferta del postor
no obra documento que permita saber con certeza si la sefiora Yobana Alcantara Guzman tiene las
facultades legales para poder intervenir en una infraestructura que no es de su propiedad.

Ahondando en ello, si bien la normativa de contrataciones del Estado no establece quién deberia
emitir la documentacion para acreditar la experiencia del personal propuesto, debe tenerse en
consideracion que los documentos que la acreditan deben ser emitidos por aquel érgano que tenga
competencia para ello dentro de la organizacion interna de la entidad publica o privada donde dicho
profesional adquirid la experiencia, pues solo asi se demostraria fehacientemente la experiencia
adquirida.

En ese sentido, el documento presentado por el postor JIM CIVI SAC para acreditar experiencia del
personal clave no es vélido, por lo que, el postor no ha podido acreditar la experiencia del postor
solicitada en las bases integradas, por lo tanto, su oferta es DESCALIFICADA.

ii) El Organo Encargado de las Contrataciones debe mencionar que, de la revision de los documentos
presentados por la empresa SISA MAQUINARIAS EIRL, para acreditar “Experiencia del Postor en la
Especialidad” se advierte que el postor adjunta Orden de Compra/Servicio emitido por el Consorcio
SINSA-FLUJO LIBRE para la “Fabricacion e Instalacion de juegos infantiles en la Municipalidad

| Distrital de Mi Peru, del proyecto Parque Mi Per(”, cuyo monto asciendo a S/ 334,765.63
| (Trescientos Treinta y Tres Mil Setecientos Sesenta y Cinco con 63/100 soles).

, W OF FECHA DE ; T IMPORTE DEL |
N CUENTE O e | CONRATOO | CONTRATO icggfg;iigigémaﬁsw CONTRATO O
- FACTURA ocr MIDAD FACTURA
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“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Se debe mencionar que en las Bases Integradas se establece como objeto de la convocatoria, la
Contratacién del Servicio de Fabricacion e Instalacién de Circuitos Caninos para los Parques en los
Sectores 1.3.4 y 6 ubicado en el distrito de Santiago de surco. Siendo que en el literal B. “Experiencia
del Postor en la Especialidad” del capitulo 1l Requerimiento de la seccion especifica de las Bases
Integradas, el area usaria establecido lo siguiente:

Se consideran servicios similares a los siguientes:

mejoramiento y/o acondicionamiento y/o instalacidn y/o mantenimiento vio remodelacion y/o ejecucion
y/o construccion de: juegos infantiles y/o puestos de auxilio rapido y/o maquinas de gimnasic yo areas
recreativas y/o Grass natural o sintético en parques o la combinacion de astos.

Como se aprecia los servicios de “Fabricacién e Instalacién” no han sido considerados como servicios
similares. Ahora bien, de la verificacién de las metas programadas y partidas sefialadas en el
documento presentado por el postor SISA MAQUINARIAS EIRL, se advierte que se ha identificado
partidas que, si pueden considerarse como servicios similares, conforme se muestra en la siguiente
imagen:
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Al respecto, se observa que se cuenta con partidas que pueden considerarse como similares, los
mismo que en su conjunto ascienden a S/ 31,885.96 (Treinta y Un Mil Ochocientos Ochenta y Cinco
con 96/100 soles) incluido igv. Se concluye que el resto de partidas cuya venta ha sido acreditada por
el postor SISA MAQUINARIAS EIRL, no son similares al objeto de la convocatoria conforme a la
definicion prevista en las bases integradas.

Por otro lado, se observa que el postor adjunta Orden de Servicio N° 012-02-2022 emitido por la
empresa CIENCIA Y TECNOLOGIA EN CONSTRUCCION SAC, por el Servicio de Fabricacion de
Juegos Infantiles en Estructura Metalica, por el monto de S/ 145,100.00 (Ciento Cuarenta y Cinco
Mil Cien con 00/100 soles), acumulando una experiencia de S/ 176,985.96 (Ciento Setenta y Seis Mil
Novecientos Ochenta y Cinco con 96/100 soles), cumpliendo con la experiencia minima requerida en
su condicion de Micro y Pequefia empresa.

Finalmente, luego de la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos
en las Bases Integradas, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede a otorgar la Buena
Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-OEC-MSS-1, cuyo objeto es la “SERVICIO
DE FABRICACION E INSTALACION DE CIRCUITOS CANINOS PARA LOS PARQUES EN LOS
OEEQ;QEESECTORES 1,3,4Y 6 UBICADO EN EL DISTRITO DE SANTIAGO DE SURCO”, segun el siguiente
o ldetalle:

o

Municipalif
| Santiago df
¢ ubgerencia dej

WALTER PMAR RUC
PEREZ PEAANTES POSTOR GANADOR PRECIO OFERTADO

S

SISA MAQUINARIAS E.IR.L 20600860225 S/ 278,259.55

Se recomienda iniciar la comprobacién de la veracidad de las declaraciones, informaciéon o
documentacion presentada por el postor ganador de la Buena Pro en el procedimiento de seleccion,
asi como de los documentos que fueran a presentarse para el perfeccionamiento del contrato.
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

No habiendo mas temas que tratar, el Organo Encargado de las Contrataciones de acuerdo a las
atribuciones conferidas procede a notificar los resultados de la evaluacion del Procedimiento de
Seleccidn a través de la publicacion en el portal www2.seace.gob.pe.

WALTER OMAR PEREZ PEZANTES
Organo Encafgado de las Contrataciones
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